3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2022                                                                                              № АГ-1797-п

06.10.2022                                                                                              № АГ-2021-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2037-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлениями Администрации города Минусинска от 31.07.2013
№ АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях создания благоприятных условий проживания населения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013  № АГ-2037-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск» (с изменениями от 29.10.2021 № АГ-1915-п, от 23.12.2021 № АГ-2280-п, от 21.01.2022 № АГ-88-п, от 11.02.2021 № АГ-256-п, от 28.02.2022 № АГ-343-п, от 04.05.2022 № АГ-796-п, от 16.06.2022 № АГ-1149-п, от 28.07.2022 № АГ-1518-п, от 01.09.2022 № АГ-1797-п) внести следующие изменения:

в приложении муниципальная программа «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»:

в Паспорте муниципальной программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 896 239,69 тыс. руб., из них:

2022 год – 571 593,88 тыс. руб.;

2023 год – 154 922,60 тыс. руб.;

2024 год – 169 723,21 тыс. руб.;

в том числе:

средства бюджета города – 266 658,39 тыс. руб., из них:

2022 год – 95 393,08 тыс. руб., в том числе средства дорожного фонда города Минусинска – 95 393,08 тыс. руб.;

2023 год – 84 852,50 тыс. руб.;

2024 год – 86 412,81 тыс. руб.;

средства краевого бюджета – 458 438,71 тыс. руб., из них:

2022 год – 450 769,68 тыс. руб.;

2023 год – 3 503,51 тыс. руб.;

2024 год – 4 165,52 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 171 142,60 тыс. руб., из них:

2022 год – 25 431,12 тыс. руб.;

2023 год – 66 566,60 тыс. руб.;

2024 год – 79 144,88 тыс. руб.

»;
абзац шестой раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет – 896 239,69 тыс. руб., из них:

2022 год – 571 593,88 тыс. руб.;

2023 год – 154 922,60 тыс. руб.;

2024 год – 169 723,21 тыс. руб.;

в том числе:

средства бюджета города – 266 658,39 тыс. руб., из них:

2022 год – 95 393,08 тыс. руб., в том числе средства дорожного фонда города Минусинска – 95 393,08 тыс. руб.;

2023 год – 84 852,50 тыс. руб.;

2024 год – 86 412,81 тыс. руб.;

средства краевого бюджета – 458 438,71 тыс. руб., из них:

2022 год – 450 769,68 тыс. руб.;

2023 год – 3 503,51 тыс. руб.;

2024 год – 4 165,52 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 171 142,60 тыс. руб., из них:

2022 год – 25 431,12 тыс. руб.;

2023 год – 66 566,60 тыс. руб.;

2024 год – 79 144,88 тыс. руб.»
приложение 3 к муниципальной программе «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
приложение 4 к муниципальной программе «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
в приложении 5 Подпрограмма 1 «Дороги муниципального образования город Минусинск»:

в Паспорте подпрограммы:

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 792 078,07  тыс. руб., из них:

2022 год – 523 183,47 тыс. руб.;

2023 год – 127 047,00 тыс. руб.;

2024 год – 141 847,60 тыс. руб.;

в том числе:

средства бюджета города – 182 826,17 тыс. руб., из них:

2022 год – 67 312,07 тыс. руб., в том числе средства дорожного

фонда города Минусинска – 67 312,07 тыс. руб.;

2023 год – 56 976,90 тыс. руб.;

2024 год – 58 537,20 тыс. руб.;

средства краевого бюджета – 438 109,31 тыс. руб., из них:

2022 год – 430 440,28 тыс. руб.;

2023 год – 3 503,51 тыс. руб.;

2024 год – 4 165,52 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 171 142,60 тыс.руб., из них:

2022 год – 25 431,12 тыс. руб.;

2023 год – 66 566,60 тыс. руб.;

2024 год – 79 144,88 тыс. руб.

         »;
приложение 2 к подпрограмме 1 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Савина Ю.А.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                  подпись                            А.О. Первухин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Минусинска

от 06.10.2022   № АГ-2021-п

Приложение 3

муниципальной программе

«Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период

2022-2024

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	текущий финансовый год 2022
	первый год планового периода

 2023
	второй год планового периода 2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	571 593,88
	154 922,60
	169 723,21
	896 239,69

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	571 593,88
	154 922,60
	169 723,21
	896 239,69

	Подпрограмма 1
	«Дороги муниципального образования город Минусинск»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	523 183,47
	127 047,00
	141 847,60
	792 078,07

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	523 183,47
	127 047,00
	141 847,60
	792 078,07

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410081250
	240
	25 799,48

	0,00
	0,00
	25 799,48

	005
	0409
	0410081250
	610
	21985,88
	56 906,70
	58 453,80
	137 346,38

	1.2
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	04100S5090
	240
	46 102,60
	0,00
	0,00
	46 102,60

	46,23
	0,00
	0,00
	46,23

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.3
	Осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально- экономического развития территории за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	374 469,06
	0,00
	0,00
	374 469,06

	1.3.1
	Осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально- экономического развития территории за счет средств дорожного фонда города Минусинска

	005
	0409
	04100S3950
	240
	364 339,50
	0,00
	0,00
	364 339,50

	365,00
	0,00
	0,00
	365,00

	1.3.2
	Выполнение мероприятий в рамках дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территории за счет средств дорожного фонда города Минусинска

	005
	0409
	0410083950
	240
	9 764,56
	0,00
	0,00
	9764,56

	1.4
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Минусинск, за счет дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410082480
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	005
	0409
	0410082480
	240
	2 653,02
	0,00
	0,00
	2 653,02

	1.5
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, капитальный ремонт и реконструкцию автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений, за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410081230
	240
	2 499,80
	0,00
	0,00
	2 499,80

	005
	0409
	0410081230
	410
	1 163,00
	0,00
	0,00
	1 163,00

	1.6
	Разработка проектной документации по восстановлению мостов и путепроводов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в аварийном и предаварийном состоянии за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	04100S5760
	240
	18 659,70
	0,00
	0,00
	18 659,70

	005
	0409
	04100S5760
	240
	3 008,31
	0,00
	0,00
	3 008,31

	1.7
	Капитальный ремонт и ремонт искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	041R153942
	240
	25 431,12
	66 566,60
	79 144,88
	171 142,60

	005
	0409
	041R153942
	240
	1 338,48
	3 503,51
	4 165,52
	9 007,51

	005
	0409
	041R153942
	240
	26,80
	70,20
	83,40
	180,40

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пассажирских перевозок на городских маршрутах»
	Всего, в том числе:

	27 875,60
	27 875,60
	27 875,61
	83 626,82

	Администрация города Минусинска

	27 875,60
	27 875,60
	27 875,61
	83 626,82

	2.1
	Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по городским маршрутам
	Администрация города Минусинска
	005
	0408
	0420081300
	810
	27 875,60
	27 875,60
	27 875,60
	83 626,80

	2.2
	Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0408
	0420082380
	240
	0,00
	0,00
	0,01
	0,02

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Минусинск»
	Всего, в том числе:

	20 534,80
	0,00
	0,00
	20 534,80

	Администрация города Минусинска

	20 534,80
	0,00
	0,00
	20 534,80

	3.1
	Реализация мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	043R310601
	240
	20 329,40
	0,00
	0,00
	20 329,40

	205,40
	0,00
	0,00
	205,40

	3.2
	Мероприятия, направленные на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	043R374270
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                           подпись                                               В.И. Филяев
Приложение 2

к постановлению Администрации

города Минусинска

от 06.10.2022  № АГ-2021-п

Приложение 4

к муниципальной программе «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования
	№   п/п
	Источник финансирования
	Объемы финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	текущий финансовый год - 2022
	первый год планового периода - 2023
	второй год планового периода - 2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО по программе:
	896 239,69
	571 593,88
	154 922,60
	169 723,21

	По источникам финансирования:

	Бюджет города

	266 658,39
	95 393,08
	84 852,50
	86 412,81

	Краевой бюджет
	458 438,71
	450 769,68
	3 503,51
	4 165,52

	Федеральный бюджет
	171 142,60
	25 431,12
	66 566,60
	79 144,88

	Внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1, всего:
	792 078,07
	523 183,47
	127 047,00
	141 847,60

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	182 826,17
	67 312,07
	56 976,90
	58 537,20

	Краевой бюджет
	438 109,31
	430 440,28
	3 503,51
	4 165,52

	Федеральный бюджет
	171 142,60
	25 431,12
	66 566,60
	79 144,88

	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Подпрограмма 2, всего:

	83 626,82
	27 875,60
	27 875,60
	27 875,61

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	83 626,82
	27 875,60
	27 875,60
	27 875,61

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	4
	Подпрограмма 3, всего:
	20 534,80
	20 534,80
	0,00
	0,00

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	205,40
	205,40
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	20 329,40
	20 329,40
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                     подпись                                                  В.И. Филяев
Приложение 3

к постановлению Администрации

города Минусинска

от 06.10.2022  № АГ-2021-п
Приложение 2

к подпрограмме «Дороги муниципального образования город Минусинск»

Перечень подпрограммных мероприятий

	Подпрограммные мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период 2022-2024 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограмм много мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	текущий финансовый год 2022
	первый год планового периода
2023
	второй год планового периода
2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.1.
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410081250
	244
	25 799,48
	0,00
	0,00
	25 799,48

	Содержание автодорог общего пользования местного значения протяженностью 387,65 км в летний и зимний периоды (очистка дорог, тротуаров от снега, наносного грунта и мусора; удаление снежного наката, наносного грунта; подсыпка дорог, тротуар.  противогололедн. материалами; уборка и вывоз снега, мусора; восстановление, устранение повреждений а/дорог; окрашивание и ремонт скамеек, остановок; содержание и эксплуатация светофорных объектов и видеонаблюдений; и др.)

	005
	0409
	0410081250
	611
	21 985,88
	56 906,70
	58 453,80
	137 346,38

	Мероприятие 1.2.
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Минусинска

	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	04100S5090
	244
	46 102,60
	0,00
	0,00
	46 102,60
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	005
	0409
	04100S5090
	244
	46,23
	0,00
	0,00
	46,23

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.3.

Осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территории за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	374 469,06
	0,00
	0,00
	374 469,06
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – не менее 29 354 м.

	Мероприятие 1.3.1.

Осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территории за счет средств дорожного фонда города Минусинска

	005
	0409
	04100S3950
	244
	364 339,50
	0,00
	0,00
	364 339,50

	365,00
	0,00
	0,00
	365,00

	Мероприятие 1.3.2.

Выполнение мероприятий в рамках дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территории за счет средств дорожного фонда города Минусинска

	005
	0409
	0410083950
	244
	9 764,56
	0,00
	0,00
	9 764,56

	Мероприятие 1.4.

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Минусинск, за счет дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410082480
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Планируется выполнить работы по оборудованию тротуара по ул. Набережная, 94а

	005
	0409
	0410082480
	244
	2 653,02
	0,00
	0,00
	2 653,02

	Мероприятие 1.5.

Разработка проектно-сметной документации на строительство, капитальный ремонт и реконструкцию автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений, за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410081230
	243
	2 499,80
	0,00
	0,00
	2 499,80
	Проведение предпроектных изысканий для разработки проектной документации на капитальный ремонт объекта "Коммунальный мост через протоку р. Енисей в районе ул. Абаканская - ул. Комсомольская" – 1 ед.

ПСД на капитальный ремонт моста через

р. Минусинка по ул. Энгельса – 1 ед.

	414
	 1 163,00
	0,00
	0,00
	1 163,00
	Разработка ПСД на строительство дороги от ул. Трегубенко до строящегося объекта "Поликлиника" – 1 ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.6.

Разработка проектной документации по восстановлению мостов и путепроводов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в

аварийном и предаварийном состоянии за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	04100S5760
	243
	18 659,70
	0,00
	0,00
	18 659,70
	ПСД на проведение работ по капитальному ремонту коммунального моста через протоку р. Енисей в районе ул. Абаканская-ул. Комсомольская в г. Минусинске Красноярского края – 1 ед.

	005
	0409
	04100S5760
	243
	3 008,31
	0,00
	0,00
	3 008,31

	Мероприятие 1.7.

Капитальный ремонт и ремонт искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	041R153942
	243
	25 431,12
	66 566,60
	79 144,88
	171 142,60
	Капитальный ремонт автодорожного путепровода, расположенного на автодороге г. Минусинск - п. Зеленый бор.

	005
	0409
	041R153942
	243
	1 338,48
	3 503,50
	4 165,52
	9 007,51

	005
	0409
	041R153942
	243
	26,80
	70,20
	83,40
	180,40

	ВСЕГО:

	523 183,47
	127 047,00
	141 847,60
	792 078,07

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                        подпись                                                 В.И. Филяев